Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), de acordo 
com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.380 de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática, conforme segue:

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 5    Osasco, 30 de junho de 2025

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 27.813,03 (vinte e sete mil, oitocentos e treze reais 
e três centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.380 de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações institucional, 
econômica e funcional-programática, conforme segue:

Dotação

01.27  CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 708.633,02 (setecentos e oito mil, seiscentos e trinta 
e três reais e dois centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.380 de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Cintia Mendes Moreira
Controladora Geral do Município

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), de 
acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e inciso III do Art. 5º  da Lei n° 5.380 de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Procuradoria de Assessoria Técnico-Legislativa

[...]

para o fornecimento de Cestas Básicas conforme segue:  

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA – 08.847.305/0001-45 

LOTE Único 

Cesta básica nº 01 pelo valor unitário de R$ 62,47 (sessenta e dois reais e quarenta e 
sete centavos); 

Cesta básica nº 02 pelo valor unitário de R$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 30 de junho de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
30.06.2025 

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

1.036/1.037, Termo de Referência atualizada da Secretaria de Meio 

Ambiente e Recursos Hídricos juntada aos autos às fls. 1.038/1.059, Justificativa de Renovação 

da SEMARH à fl. 1.079,  Parecer Jurídico às fls. 1.106/1.109 e Despacho de autorização do 

Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.112; Valor de R$ 3.734.147,88 (três milhões, setecentos e 

trinta e quatro mil, cento e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos); e Vigência: 12 (doze) 

meses. 

JEANETTE MASUTTI MASSA 
 Procuradora Geral do Município  
Procuradoria Geral do Município 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO